FACULDADE DO BAIXO PARNAÍBA
                                   Recredenciada nos termos da Portaria Ministerial Nº 874/2016 – D.O.U. N° 156/2016
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Ataliba Vieira de Almeida, 1452 – Centro Chapadinha – MA CEP: 65.500-000
CNPJ: 03.985.642/0001-85 Tel: (98) 3471-1955/fap@fapeduca.com.br/www.fapeduca.com

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO
RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO

INTERNO PESQUISADORES DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E ALUNOS
EXTENSIONISTAS Nº 01/2019, 14 DE JUNHO DE 2019

A Faculdade do Baixo Parnaíba (FAP), no uso de suas atribuições com fulcro no disposto nos artigos

1º, 2º e 3° das normas regulamentadoras do Núcleo de Pesquisa e Extensão, constantes da

Resolução Nº 089, aprovada pelo CEPEX em 20 de setembro de 2016, bem como, nas normas

regulamentadoras das atividades acadêmicas complementares dos cursos de graduação da

Faculdade do Baixo Parnaíba, constantes da Resolução nº 88/2017 aprovada pelo CEPEX em 20 de

novembro de 2017, da Resolução CEPEX nº 401/2016, da Resolução CEPEX nº 0338/2019, vem

RETIFICAR o Edital NUPEX 01/2019 para ampliar o número de vagas disponíveis para o Núcleo de

Práticas Socioeconômicas e Educacionais (NUPSED) e para o Núcleo de Atividades Acadêmicos

Culturais (NAAC), em atenção à grande demanda de candidatos e ao aumento da capacidade de

orientação de ambos os núcleos, conforme quadro.

DISPOSIÇÃO DAS VAGAS

NÚCLEO VAGAS

NUPSED 15

NAAC 10

Chapadinha-MA, 09 de agosto de 2019.

_______________________________________________

Prof. Me. Lucas Moraes Santos

Diretor Acadêmico

_______________________________________________

Profª. Ma. Raimunda Nonata Fortes Braga

Diretora de Ensino